共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2013〕8号

关于举办潍坊学院

第十三届大学生科技文化艺术节的通知

各团总支、学生分会：

为深入学习宣传贯彻党的十八大精神，丰富校园文化生活，促进广大青年学生健康成长，同时积极参与山东省第十三届大学生科技文化艺术节，根据学校工作部署，团委、学生会决定在今年4月至6月举办第十三届大学生科技文化艺术节。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

第十三届大学生科技文化艺术节以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，以健康向上、丰富多彩的科技文化艺术活动为载体，全面活跃校园文化生活，以大学生喜闻乐见的形式，充分展示近年来我校大学生科技文化活动的丰硕成果，引导当代大学生努力成长为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。
二、活动主题
梦想中国  激扬青春
三、活动时间
2012年4月—6月
四、活动内容（详见附件1）
五、组织方式
活动采取由各二级学院团总支、各级学生组织承办的方式。主办单位负责确定活动主题，审定活动方案，进行活动总体协调、检查监督、总结表彰等工作；承办单位负责活动的具体组织、有关音像和文字资料的收集整理、活动总结评选等工作。

六、总结表彰
1. 活动总结。各项活动结束后，承办单位要及时将活动情况、评奖结果、活动总结上报，同时要上交活动优秀视频图像、图片等材料。活动总结和相关材料（含电子版）请于活动结束3天内报学校团委。
2. 活动表彰。组委会将根据第十三届大学生科技文化艺术节活动积分及评选办法（详见附件2）评选出优秀奖项若干。
七、工作要求
1. 各承办单位要认真制定活动方案，团总支书记要亲自把关，特别是发给其它单位的通知（通知格式见附件3）、报名表等，要提前报学校团委审核，待统一编号后从团委网站集中下发。
2. 各团总支要积极组织学生参加其它单位承办的活动；参与其它承办单位的活动时，报名方法均以书面形式报承办方。
3. 各承办单位要根据学校大型活动管理规定，做好安全工作并提前到保卫处备案，使用相关场地要提前到主管部门申请。
4. 各承办单位要及时做好活动的影像、文字等材料的收集、存档及上报工作；及时宣传报道开展活动的好经验好做法，繁荣校园文化，提升学生综合素质。
附件：1. 第十三届大学生科技文化艺术节活动项目
2. 第十三届大学生科技文化艺术节活动积分及评选办法
      3. 第十三届大学生科技文化艺术节活动通知格式
共青团潍坊学院委员会

2013年4月22日
附件1
潍坊学院第十三届大学生科技文化艺术节活动

（76项）
※ 特别行动 ※

“祈福雅安，祝福中华”系列活动
时间：4月20日始

联系方式：8785701，13791616021
学生负责人：郑尚志、刘凯等（校学生会主席团全体成员）
一、联办类活动

1. 第十三届大学生科技文化艺术节开幕式暨“挑战杯”竞赛决赛答辩会

时间：4月25日

地点：行政楼705会议室

学生负责人：刘凯

联系方式：18763603552

2. “读书成就梦想,知识照亮人生”第三届读书节暨第十三届大学生科技文化艺术节主题征文比赛
联合主办：图书馆  院报编辑部  团委
承办单位：团刊编辑部
时间：4月25日—5月15日

地点：体育场看台三楼
学生负责人：张彭雨

联系方式：18363622075

3. “设享未来”学生信息门户设计大赛
联合主办：团委  网络中心

承办单位：团刊编辑部
时间：4月25日—5月20日

地点：体育场看台三楼

学生负责人：万锐

联系方式：18763600783

4. 第九届“我心目中的好老师”评选活动
联合主办：学工部  教务处  团委  学生会

承办单位：校学生会执行委员会
时间：5月

学生负责人：刘凯

联系方式：18763603552

5. 大学生合唱比赛

联合主办：党委宣传部  团委  学生会
承办单位：校学生会艺术中心

地点：图书馆报告厅
时间：5月16日（初赛）、23日（决赛）

学生负责人：何在峰

联系方式：18763601660

6. 第九套广播体操大赛

联合主办：校体委  团委  学生会

承办单位：体育学院团总支

时间：5月16日

地点：行政楼前广场

学生负责人：管培超

联系方式：18263683083

7.“5.25”大学生心理健康教育系列活动
联合主办：团委  大学生心理健康教育指导中心
承办单位：大学生心理协会
校学生会权益监察委员会心理与生活部
时间：5月25日

地点：图书馆报告厅

学生负责人：刘岩昌

联系方式：18363626797

8. 2013年西部计划志愿者招募

联合主办：招生就业处  团委

承办单位：校青年志愿者联合会
时间：5月—6月
学生负责人：吴栋

联系方式：18763606663
9. 潍院师生书法学习交流会
联合主办：离退休工作处 团委  承办单位:大学生书画协会
时间：5月9日

地点：1#208
学生负责人：王伟军

联系方式：18363673710
10. 山东省大学生公益广告招贴展

联合主办：省委宣传部  省委高校工委   团省委
省教育厅  省文化厅  省科协  省学联
承办单位：团委  学生会

协办：美术学院团总支
时间：5月下旬

地点：启智广场
二、承办类活动

11. “拍出你心中的故事”校园摄影大赛

承办单位：求索文学社  文学与新闻传播学院学生会

时间：4月25日—5月4日

地点：社团文化广场

学生负责人：李庆

联系方式：18363623310

12. “圆梦中国，青春如歌”纪念“五四”运动九十四周年征文比赛暨颁奖典礼
承办单位：求索文学社

时间：4月25日—5月24日

地点：图书馆报告厅

学生负责人：李庆

联系方式：18363623310

13. 第七届全国校园金话筒潍坊赛区高校区选拔赛

承办单位：文学与新闻传播学院团总支

时间：4月25日—5月21日

地点：图书馆报告厅
学生负责人：韩晓晨

联系方式：18263687903

14. “梦想中国，激扬青春”校园十佳歌手

承办单位：音乐学院团总支
时间：4月25日                地点：行政楼后广场
学生负责人：程晓龙

联系方式：18263683662

15. “鸢都视觉”摄影大赛

承办单位：大学生摄影协会

时间：4月25日—26日

地点：社团文化广场
学生负责人：王帅

联系方式：18706690700

16. 电子产品常识竞答比赛

承办单位：物理与光电工程学院团总支

时间：4月25日—5月9日      地点：社团文化广场
学生负责人：田成祥

联系方式：18363622952

17. 社团展示交流会

承办单位：校学生社团联合会

时间：4月25日—5月10日

地点：5104社团活动室
学生负责人：姜爱鑫

联系方式：18763605281

18. 第十二届大学生乒乓球团体比赛暨社团交流活动
承办单位：大学生乒乓球协会

时间：4月25日—27日

地点：乒乓球教学中心

学生负责人：张凯

联系方式：18363626839

19. “IT时代”知识大赛

承办单位：计算机工程学院团总支

时间：4月25日—5月30日

地点：7#207
学生负责人：吴宝祥

联系方式：18763605828

20. “唱响青春主旋律，谱写壮丽人生”PS设计大赛

承办单位：计算机工程学院团总支

时间：4月25日—30日

地点：7#217
学生负责人：吴宝祥

联系方式：18763605828

21. “携青春同行，量潍院之美”第二届测量技能大赛
承办单位：建筑工程学院团总支

时间：4月25日—5月19日

地点：网球场
学生负责人：孙宁昆

联系方式：18763602983
22. “结智慧之晶，构中国之梦”第五届结构设计大赛

承办单位：建筑工程学院团总支

时间：4月25日—5月30日

地点：6#214

学生负责人：沈旭

联系方式：18763603100
23. 教师技能风采大赛
承办单位：教师教育学院团总支

时间：4月25日—5月24日     地点：7#422

学生负责人：李晓丹

联系方式：18763603929

24. “青春有约，共话传媒精彩”共青团宣传交流专场讲座
承办单位：团刊编辑部        时间:4月25日—5月16日
地点：行政楼705会议室、安顺校区、主校区各教学楼
学生负责人：刘晓璇

联系方式：18763605509

25. “有段青春，在潍院”创意风暴
承办单位：团刊编辑部       时间：4月25日—5月20日
学生负责人：郑文霄

联系方式：18263683613

26. 爱心打气筒，方便你我他

承办单位：大学生阳光爱心协会

时间：4月25日—5月

地点：公寓、校园内
学生负责人：尹鹏

联系方式：18363625727

27. “我的生活，我的家”宿舍原创作品大赛

承办单位：法学院团总支

时间：4月25日—5月

地点：模拟法庭（8#321）
学生负责人：马勇峰

联系方式：18263687151
28. 白浪河湿地公园环境调查活动

承办单位：大学生环保协会      时间：4月26日
学生负责人：吴萍

联系方式：18363622081

29. 驻潍大学生武术交流会

承办单位：大学生武术协会

时间：4月26日

地点：田径场

学生负责人：乔国铭

联系方式：18763603132

30. “展中国灵魂，绘中国梦想”物电文韵之书画艺术展

承办单位：物理与光电工程学院团总支

时间：4月26日—30日

地点：图书馆一楼大厅
学生负责人：崔根普

联系方式：18363625075

31. 法治中国，法院旁听

承办单位：大学生法律爱好者协会  时间：4月底
学生负责人：王璐瑶

  联系方式:18363622007

32. “书香满惠园，说文欢迎你”说文文学社赠书活动

承办单位：说文文学社

时间：5月3日

地点：二餐前

学生负责人：张彭雨

联系方式：18363622075
33. 风景园林艺术大赛

承办单位：生物与农业工程学院团总支
时间：5月3日—19日

地点：校园内
学生负责人：赵华恬

联系方式：18363625622

34. “激发创新灵感，促进科技交流”科技创新竞赛

承办单位：机电与车辆工程学院团总支

时间：5月3日—23日     地点：6#111、行知楼一楼大厅

学生负责人：张忍忍

联系方式：18363623387

35. “秀楹联趣话，展青春芳华”说文文学社首届对联大赛

承办单位：说文文学社

时间：5月6日—18日

地点：4#207
学生负责人：张彭雨

联系方式：18363622075

36. “创新设计，美丽中国”建筑模型与快题设计大赛

承办单位：建筑工程学院团总支

时间：5月6日—26日

地点：6#214
学生负责人：臧勇

联系方式：18763605987

37.“怀中国梦想，展青春风采” 第十三届大学生辩论赛

承办单位：法学院团总支  大学生法律爱好者协会

时间：5月7日—22日

地点：模拟法庭（8#321）

学生负责人：刘珉

联系方式：18263687628

38.“梦想中国，激扬青春”第四届校园吉尼斯

承办单位：数学与信息科学学院团总支

时间：5月7日—14日

地点：8号教学楼南侧篮球场
学生负责人：于晓枫

联系方式：18763603860
39. 党史校史知识竞赛

承办单位:信息与控制工程学院团总支  学生分会
信息与控制工程学院大学生咨询指导中心

时间：5月8日—10日

地点：4#501

学生负责人：吴海峰

联系方式：18363626312
40. “梦想中国，激扬青春”三士论坛

承办单位：生物与农业工程学院团总支

时间：5月9日、10日、16日

地点：8#514
学生负责人：夏雪

联系方式：18763601255

41. “学习十八大，展你我风采”DV大赛

承办单位：教师教育学院团总支

时间：5月9日

地点：7#422
学生负责人：石倩

联系方式：18706597017

42. “微自己代言”微电影大赛

承办单位：文学与新闻传播学院团总支

时间：5月9日

地点：6#210
学生负责人：张雪梅

联系方式：15006690384

43. “青春翱翔”鸢飞大赛

承办单位：历史与旅游文化学院团总支

时间：5月9日

地点：体育场

学生负责人：刘晓红

联系方式：18363622173

44. 第六届“e展宏图”电子商务大赛

承办单位：经济管理学院团总支

时间：5月9日—24日

地点： 6#114

学生负责人：王尚

联系方式：18363622237
45.“创和谐潍院，展青春风采”潍院星彩大赛

承办单位：音乐学院团总支

时间：5月9日（初赛）、11日（决赛）
地点：闻韶楼报告厅
学生负责人：付啸林

联系方式：15269666602

46.“环保家园，生态中国”废旧物品创意设计大赛

承办单位：外国语学院团总支

时间：5月10日

地点：3#136
学生负责人：宋雪梅

联系方式：18363622698
47. “梦想中国，激扬青春”金工技能大赛

承办单位：机电与车辆工程学院团总支

时间：5月11日

地点：机电工程实训中心

学生负责人：张思远

联系方式：18363671817

48. “激昂青春，扬帆起航”创业计划大赛

承办单位：青春创业社

时间：5月上旬

地点：6#114

学生负责人：郑程成

联系方式：18763603963

49. 第二届“保护母亲河”志愿者服务团队公益演出

承办单位：大学生阳光爱心协会

时间：5月上旬

地点：风筝国际数码广场

学生负责人：尹鹏

联系方式：18363625727

50. 校园“职来职往”活动
承办单位：大学生宣讲协会
时间：5月11日

地点：图书馆报告厅
学生负责人：文俊

联系方式：18363626805

51. “以球会友,促进全民健身”校园“三对三”篮球赛

承办单位：体育学院团总支

时间：5月11日—12日

地点：社团文化广场
学生负责人：王之伟

联系方式：18263683170

52. “开拓思维、学以致用”第五届大学生数学建模竞赛

承办单位：数学与信息科学学院团总支  大学生数学建模协会

时间：5月11日—13日

地点：8106机房

学生负责人：尹希民

联系方式：18763605927

53. 我最喜欢的一本好书推荐比赛

承办单位：化学化工与环境工程学院团总支

时间：5月12日（初赛）、19日（决赛）

地点：8#212
学生负责人：朱勇俊

联系方式：18363673658

54．大学生才艺大赛

承办单位：幼教特教师范学院团总支
时间：5月15日

地点：安顺校区
学生负责人：刘亚楠

联系方式：18363671768
55.“我的中国梦”创意招贴设计展

承办单位：美术学院团总支

时间：5月16日

地点：图书馆一楼大厅
学生负责人：张琳悦

联系方式：18763601181
56.“科技有我、创新无限”电子设计大赛

承办单位：信息与控制工程学院团总支  学生分会

时间：5月16日

地点：G507

学生负责人：孙玉娇

联系方式：18363625808

57.“携手共进，中国风韵”校园器乐演奏大赛

承办单位：北海国际学院团总支

时间：5月17日（初赛）、31日（决赛）
地点：7#512（初赛）、闻韶楼报告厅（决赛）
学生负责人：王荣召

联系方式：18363672056

58. “让青春飞扬”十佳模特大赛

承办单位：音乐学院团总支
时间：5月17日

地点：闻韶楼报告厅
学生负责人：齐澎园

联系方式：18763602069

59. 飞扬话剧团话剧专场演出

承办单位：飞扬话剧团

时间：5月17日、18日、19日
地点：图书馆报告厅

学生负责人：张泽军

联系方式：18363622565

60. 社团趣味运动会

承办单位：校学生社团联合会

时间：5月18日

地点：社团文化广场

学生负责人：俎磊

联系方式：18263683093
61.“炫舞杯”第五届校园交谊舞大赛

承办单位：大学生交谊舞协会

时间：5月18日

地点：闻韶楼报告厅

学生负责人：刘岩

联系方式：18363673060
62. “歌唱红色青春，谱奏梦想旋律”演讲比赛

承办单位：历史与旅游文化学院团总支

时间：5月19日

地点：闻韶楼报告厅

学生负责人：林琳

联系方式：18363623179
63. “勇往职前”第七届面试大赛

承办单位：经济管理学院团总支

时间：5月中旬

地点：6#114

学生负责人：张鹏

联系方式：18363623907
64.“中国梦——文艺中华，盛世花开”文艺晚会

承办单位：校学生会大学生艺术中心

时间：5月20日

地点：图书馆报告厅

学生负责人：何在峰

联系方式：18763601660

65.“志愿在行动，我的中国梦”大学生青年志愿者形象大使选拨

承办单位：校青年志愿者联合会

时间：5月21日

地点：闻韶楼报告厅

学生负责人：吴栋

联系方式：18763606663

66. 校园健身操比赛

承办单位：幼教特教师范学院团总支
时间：5月22日

地点：安顺校区
学生负责人：刘亚楠

联系方式：18363671768

67.“发奋涂强”水井盖涂鸦大赛

承办单位：美术学院团总支      时间：5月23日
学生负责人：张琳悦

联系方式：18763601181

68. 大学生趣味运动会

承办单位：体育学院团总支

时间：5月23日

地点：社团文化广场
学生负责人：谢志垚

联系方式：18263683058

69. 第二届“有成杯”书画展

承办单位：数学与信息科学学院团总支  大学生书画协会

时间：5月23日

地点：图书馆一楼大厅
学生负责人：王伟军

联系方式：18363673710

70.“腾飞的中国，腾飞的梦”主题演讲比赛

承办单位：化学化工与环境工程学院团总支

时间：5月24日（初赛）、31日（决赛）

地点：8#212
学生负责人：张建强

联系方式：18363623791

71. 第七届校园汽车文化展

承办单位：北海国际学院团总支  大学生汽车爱好者协会

时间：5月25日

地点：启智广场
学生负责人：时洋洋

联系方式：18363673953

72. 导游礼仪风采展示大赛

承办单位：历史与旅游文化学院团总支

时间：5月30日

地点：图书馆报告厅
学生负责人：刘猛

联系方式：18263687050
73. 我的“中国梦”大学生英语演讲风采大赛

承办单位：外国语学院团总支

时间：5月

地点：3#136
学生负责人：赵宝芹

联系方式：18363625661

74. 大学生成长论坛

承办单位：校学生会传媒中心

时间：5月

地点：图书馆报告厅

学生负责人：于宁波

联系方式：18763603957

75.“与时代同行，为青春喝彩”潍坊学院首届传媒文化季颁奖晚会暨团刊《弘德湖》创刊一周年庆典

承办单位：团刊编辑部

时间：6月2日

地点：闻韶楼报告厅
学生负责人：周天磊

联系方式：18763601006

76. 闭幕式颁奖晚会

承办单位：校学生会大学生艺术中心

时间：6月上旬

学生负责人：何在峰

附件2
第十三届大学生科技文化艺术节活动积分及评选办法
一、各组织单位在大学生科技文化艺术节（以下简称“大艺节”）承办活动可获100积分：
1. 根据团便函〔2013〕5号“每个单位一般可申报承办1—2项”的相关规定，各组织单位只要申报一项活动、并圆满举办即可获得相应分数；
2. 活动通知需在团委备案，并获得“艺术节〔2013〕**号”统一编号；

3. 附件1中所列活动，未圆满开展的，每项扣30分；开展不按时、不及时按要求上报材料的将酌情予以扣分；

4. 活动精彩度高、参与面广、上报材料丰富的将给予20分积分奖励。

二、各组织单位在“大艺节”系列活动中获得名次可获积分：
1. 在团体竞赛中(如合唱、广播体操大赛等)获一等奖积20分，二等奖积15分，三等奖积10分，优秀奖及其它奖项积8分；

2. 在团队竞赛中(如辩论赛、知识竞赛等)获一等奖积15分，二等奖积10分，三等奖积8分，优秀奖及其它奖项积6分；

3. 在个人竞赛中(如十佳歌手、演讲比赛等)中每获得1项（个）一等奖积10分，二等奖积8分，三等奖积6分，优秀奖及其它奖项积4分。

三、活动按时展开，并向校内外媒体积极投稿可获积分：
1. 在校外媒体刊登，国家级每篇加15分，省级加10分，市级加5分；微博报道被腾讯微博“@山东共青团”转发，每篇加5分。
2. 在校内媒体刊登每篇加3分；微博报道被腾讯微博“@潍坊学院团委”转发，每篇加2分。
3. 宣传报道中须有“第十三届大学生科技文化艺术节系列活动”相关陈述，否则该报道不予加分。
四、组织单位总积分前10名的将被授予“优秀组织单位”。
五、活动按本办法第一、三条适用规定计算积分，积分列前者将被授予“优秀活动”。
六、该积分评比办法最终解释权归团委所有。

附件3
潍坊学院第十三届大学生科技文化艺术节
关于举办**********************活动的通知

艺术节〔2013〕**号

各团总支、学生分会：

为深入学习宣传贯彻党的十八大精神，丰富校园文化生活，促进广大青年学生健康成长…… ……特举办第十三届大学生科技文化艺术节********活动，现将有关事宜通知如下：
一、主办单位

团委  学生会

二、承办单位
三、时间地点

时间：*月*日    地点：***
四、活动流程
五、联系方式

联系人：                电话：

邮箱：                  地址：

未尽事宜，另行通知。
共青团潍坊学院委员会
                                        2013年*月**日

共青团潍坊学院委员会                  2013年4月22日印发

— 4 —
— 3 —